
{ : h 

�- ,:· -·� -- '� =, - . . ±" -n,RN 
BUPATI SANGGAU 

PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI SANGGAU 

NOMOR 14 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2016 
TENTANG STANDAR PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI ATAS BEBAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN SANGGAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SANGGAU, 

Menimbang 

Mengingat 

a bahwa Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2016 
tentang Standar Perjalanan Dinas Dalam Negeri Atas 
Beban Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Sanggau sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2017, belum 
mengatur satuan biaya perjalanan dinas untuk Apara.t 
Pengawas Fungsional pada Luar Provinsi, Luar Daerah 
Dalam Provinsi dan Dalam Daerah serta standar biaya 
perjalanan dinas antar kecamatan sehingga perlu 
diganti; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati teatang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Bupati Nomor 34 Tahun 2016 ten tang Standar 
Perjalanan Dinas Dalam Negeri Atas Beban Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sanggau; 

1. Undang- Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 



4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang- -undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 201l 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

7. Undang Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis 
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, 
Dewan Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5568) sebagaimana diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 42 Tahun 2014 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 383, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5650); 

8. Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4416), sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 
Tahun 2007 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4712); 

10.Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

11.Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 'Tarnbahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Noror 5887); 



Menetapkan 

12.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 201 I tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Prociuk Hukum Daerah; 

14.Peraturan Daerah Kabupaten Sanggau Nomor 3 Tahun 
2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana diubah dengan Peraturan Daerah 
Nomor 6 Tahun 2016; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Sanggau Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah; 

16.Peraturan Bupati Sanggau Nomor 34 Tahun 2016 
tentang Standar Perjalanan Dinas Dalam Negeri Atas 
Behan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Kabupaten Sanggau sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2017; 

MEMUTUSKAN: 

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPAT NOMOR 34 TAHUN 2016 TENTANG 
STANDAR PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI ATAS 
BEBAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN SANGGAU. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2016 tentang Standar Perjalanan 
Dinas Dalam Negeri Atas Beban Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Sanggau sebagaimana diubah dengan Peraturan Bupa.ti Nomor 6 Tahun 2017, diubah 
sebagai berikut : 

I. Ketentuan Pasal 9 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 
Pasal 9 

(1) Besarnya perhitungan biaya perjalanan dinas dalam daera.h, luar daerah dalam 
provinsi dan luar provinsi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(2) Besarnya perhitungan biaya perjalanan dinas antar kecamatan dalam daerah 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I a yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan dalam Lampiran I diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

3. Diantara Lampiran I dan Lampiran II, disisipkan I (satu) Lampiran, yakni Lampiran I a 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sanggau 

Ditetapkan di Sanggau 
pada tanggal 13 Maret 20 17 

BUPATI SANGGAU, 

TTD 

PAOLUS HADI 
Diundangkan di Sanggau 
pada tanggal 13 Maret 2017 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SANGGAU, 

TTD 

A.L. LEYSANDRI 

BERITA DAERAH KABUPATEN SANGGAU TAHUN 2017 NOMOR 14 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGI HUKUM DAN HAM, 

/b) 
NIP 19700223 199903 1 002 



- = = 

N 

z 
c 

e • > 
> z 

"' % 
0 
0 > c 

0 

:,. 
-< 
:,. 

er = 

• 

5 
6 z 

- 
- "' 6 z 

% 

• • •• 

~ t 

2 
t 

33£ 
333 

{ • • • 

• • • • • • 

$ • • • 

3 ••• 

388 
3333 

333 
383% 

1-------+---------t--------+--t-+------<-< 



• i 
• • • • • • 

% 
3 

• • 

555E 
3&3& 

c c � - c 
0 
t 

353 
3333 

• 

3 
3 ; 

555i 
83833 

5 3 3 = i5 
• • 

5 
3 

=~ « 

% 
3 

3 
3 

• • • = e • • • « a 
% L « 

55£ 
338 

� � • • 

0 > 
0 r c 
V, 

:c ► 0 

-4 
0 

• • • ¢ e ••• t 

5 
8 
• • 

5 
8 

3 
$ . • 

• • 



z 
0 

m 
6 
er 

6 z 

,. 
z 

G) 
ma o ur m - 5= z% 

z 

£ r 
0 r .,_ 
t , 

0 
Do 

• 882 
.888 

� � � uu u 
• 888 

.333 

2 
oo 
t 

88£ 
553 

� �� 
D 
t. 

88% 
.333 

z 
0 
-< •  

� 
3 
3 z 
0 ,. 
z 

� � � 
L 

r ' 885 
388 

�� � 
DD D 

335 
33 3 

� � � uu u 
G 

88 2 
838 

58# 35] EBE 
333 &33l .333 bl -< 

D 



3 g ? 
c m 

~ 

s333 ;,;, ;o :,;, ;g � 2 � � � � � � � � � � 
-0 -0 -0 "O u u � e e u u e � � u e 

3333 --- N N • N 4 N N • • N - N N a 888% 8 5 z A 8 8 8 � 8 L 8 A r 0 c £ 333% 3333 0 c b o c b 3 3 3 8 c 0 8 c 8 c 8 8 c 0 c 0 

s3s ��� � 2 � � � � � � � 
D u u u u u u u u o 

; -- • N N 6 N N N - N N 

88 u N 8 8 • o o m � o • A 
o 0 » c o A c c 0 

gg? oc 8 b b 0 o 0 c 8 c c 
o0 8 8 o o 8 8 8 8 ' 00 . 00 0 ' c ' c ' c 

3as ��� � � � 0 � � � � 0 uu u u u u u u u u u u 

>; -- N • • t • • • - • N � 88. 8 - 0 0 c 8 c A tu 0 - g c c 0 o • s> s> m 

383% c 0 8 8 c c c c c c 8 cc c c c c c 0 o 
' ' cc c ' c c c ' 0 c c ' c 0 c 

3= ��� � � � � � � � 0 � 
EE E E u u o u u u u u 

33: -- - N a N N N N - N - m ue « 0 8 m o o - 6 o « 
00 N c A c 0 ,,. 0 c N 

3gz be e 8 8 0 b c e o c 8 00 0 0 8 0 0 8 0 
' cc ' c 0 ' c 0 c ' 0 c . c 0 

��� �� � � � � � � � � � � o e u u u e u � u u u 
• Ii -- - • N • N N - - N - c u, m c c 4 8 8 � t 8 0 • 0 0 o o c • c 0 
b ob 0 c b 3 3 8 8 8 8 

' 8 ' 888 ' 8 8 8 . c ' 0 c 0 

3ss 2 � � � 2 � � � � � 
77 0 7 u o u u u u o 

EE -- - • • • N N - - N - 88 m 8 8 A 8 8 « L 8 c m 0o 0 N 5 po 
88 o c 8 c 0 0 o 0 3 c 

0 0 0 0 0 0 8 0 
' cc cc c ' 0 0 0 ' 0 0 0 ' 0 



� 

" " 7 " " " 3 • • • • • • • an pp e p pr p " at at t t " _ m pp ge pp o p cs p u 

c tcc gag=g e -Acea gcgz gaggzz c '__E 
i» E a< i s Es=Rg mi t» t a 353555 Q i a 

2 2as =E- _ 5 Q 3a3=# be o de beo _ om de or o oe [6 0 

2BE= Sp gs? a E pi gs_ri> 23±E , t 3s3= = be f ta 4 -_ - zp big 2&s -- =% 
z&gs? e t»ti a =% es so ~ _ 

5= « Le ±- Ls a 57 g=5=% .=Z t .d f s ts A 53 f i 

232 ° 2 - D go £ D + 

- R f 
" EE i< - jg ffl gi ' @ z°5 a 2-E Q 

- 5 z°5 • = z75 s • = - E r - m E - e - " • 25 5 £ c t 

l: Q 0 L Q s re • ±5 Q • " 0 • R e • C • Q p " • • Q 
6 " e • , 

" ;:: • ... p 4 a z - - z •< p s 0 • • 
" t a 0 - a t "'" < - , , , • • t . - ';; " f "" 

, e • • ± � • " • , a t • • r< , • " t " , z 3% L • < " I• " • = t Ji p -- ff t £ 
0 " _, E ' r • 0 .. " • " a • • E l: " • e e 

d ,. ± 5 • 3 5 £ �, 
4 r £ s < • t 6 « • r " • fj = • a • 
J  = 9 , " " " < • z • • " < p 

t • L • 0 � , r - = � 

335i @gg_ 
888£ 

. Iii 
� �, 

DU 

• 

El 

#EE 555? 

z 
� �, ��� 
NN 

88 
.33 

333: 
8&8 
5s~? 

� �, 
u�� 
NN 

88 
.33 

33¥ 
88% ~? 

z oc cc oc 

� �.,. ��� 
NN 

88, 
cc 

. 88 



35 
�N 
88 

.33 

333 
tt 
od~ 
88% 

? 

335 
�N 

88 
. 33 

333 
33 
88% 

t 



tJ tJ � � 8885 

353% 

pg 
88% 
88£ 5~? 

53: 
88% 
3~2 

, 
LC ops 

333% 
33s 
t: 

~~ 88% 
. 6? 

t i 
8&? 

~~ 

sss 
33% 

8&? , oo( 

33% 
8ss 
de 
33 
.t. 
88 

.33 

tJ N fJ � 888¥ 

353% 

53: 
8s 

~ 

z 
33% 
88& cc 
33s ~~ 88 
88 

, 00 

3 
33: 
8 8% ? 

st 88% 
88% ~? 

53: 
8 8 . 38z 

m 



st 
gggi ii5l 

33% 
gg; 

. 88 

NN 

88 
.58 

38: 
88% . d? 

3¥ 
55% . d? 

g, 
cc ope 

888% a? 

! 53 2? 

pp 355/ 88l 

�N 

88 88 
, 00 

33 
• 88 

.83 

NN 

88 
.33 
sss 
33 

.33 
333 
33 

.33 

c 



;,;r ;,;r ;,;r :;i; ;,;r ;,;r :;:, ::= ::z, ::z, ::z, :;i; 
LL "O ,:s "O "O "O "O "O "C 

#it R>; ±; a ### #i# 
33 33 22 ��� 
22g g gg; 88. cc 88, 4 99± 

' 38% ' 33% 33% 
333 s&3 -6'-6'-6 
NN NN NN g 88 . 88 88 . cc eg 88 o 8 ' 00 ' ' 00 

335 33 00 
LU 

; k; gg. 0 

88. 88, 88 
' 83 ' 33% 33% 

��� 33 33 0 LL 
c ; ; 33¥ � � ii± 5: • > > 0  83 � c -4 G ' ' 00 ' 

L )> 
:,; 0 z 33 33 333 > 0 
0 0 NN gs; >; )> 88 88. 88. 0 

¢ . 
33 33% 88: ' ' ' 


